CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số

40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+

64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/Ngày 22/7/2025

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 938/QĐ-UBND

Cao Bằng, ngày 27 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung công trình, dự án vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025 huyện Hoà An (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 09/6/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng thông qua Danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025 (bổ sung, điều chỉnh đợt 01);

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 09/6/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng thông qua Danh mục các dự án, công trình đăng ký chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ, đất rừng

sản xuất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025 (bổ sung, điều chỉnh đợt 01);

Căn cứ Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm

2025 huyện Hoà An;

Theo đề nghị của UBND huyện Hoà An tại Tờ trình số 83/TTr-UBND

ngày 22 tháng 6 năm 2025; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ

trình số 2524/TTr-STNMT ngày 23 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung 03 dự án, công trình vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Hoà An (đợt 1), như sau:

1. Điểm du lịch Xuân Hòa Sơn:

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số

40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+

64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/Ngày 22/7/2025

- Địa điểm thực hiện: Xã Bạch Đằng, huyện Hoà An;

- Diện tích: 22,50 ha.

2. Công trình Xây dựng xuất tuyến 35kV sau trạm biến áp 110kV

Chu Trinh:

- Địa điểm thực hiện: Xã Quang Trung, huyện Hòa An;

- Diện tích: 0,0332 ha.

3. Công trình Nâng cao năng lực vận hành đối với các đường dây

35 kV có bán kính cấp điện lớn khu vực miền Tây tỉnh Cao Bằng:

- Địa điểm thực hiện: Xã Đại Tiến và xã Nam Tuấn, huyện Hòa An;

- Diện tích: 0,0180 ha..

(chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Hoà An có trách nhiệm công bố công

khai việc bổ sung dự án, công trình vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Hoà An theo đúng quy định của pháp luật về đất đai; báo cáo kết quả thực hiện

theo quy định.

Điều 3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 1963/QĐ-UBND

ngày 31 tháng 12 năm 2024 của UBND tỉnh Cao Bằng phê duyệt Kế hoạch sử

dụng đất năm 2025 huyện Hoà An.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Chủ tịch UBND huyện Hoà An và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thạch

		2025-07-23T09:57:43+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!